
 

1. Dagsorden godkjent 

 

2. Orientering fra politimester 

Oslo politidistrikt har offentliggjort tall for anmeldt kriminalitet i 2025. Antall anmeldelser med 

unge mistenkte har gått ned. Det er tydelig nedgang i alvorlig vold blant unge, men samtidig er 

det bekymring for alvorlige hendelser. Politiet er tett på og har god oversikt.  

Det har også vært oppslag i media om at Oslo politidistrikt har lavest oppklaringsprosent, 

sammenliknet med andre politidistrikt. Det er noen særtrekk som gjør at Oslo scorer lavt. Mange 

saker er knyttet til Oslo som turistknutepunkt, der det ikke er oppklaringspotensiale til stede. 

OPD har nå en tydeligere struktur på hvordan saker behandles, og derfor lettere å se 

oppklaringsprosent i de ulike sakene. I de alvorligste sakene er svært høy oppklaringsprosent. 

For vold i nære relasjoner er det lavere oppklaringsprosent, men samtidig er det svært viktig at 

sakene blir avdekket slik at de kan kanaliseres til tiltak som kan stoppe volden.  

Innbyggerundersøkelsen vil offentliggjøres neste uke, der er tillit til politiet et viktig tema. I Oslo 

politidistrikt har tillit til politiet over tid fått høyt score. 

 

3. Orientering fra byrådsleder 

Helse- og sosialutvalget inviterte 4.mars til en heldags høring i forbindelse med drapet på 

Tamima Nibras Juhar på Kampen. Takk til Oslo politidistrikt som også bidro der. Det er viktig at 

både politiet og kommunen arbeider videre med læringspunkter.   
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For en uke siden åpnet Oslo kommune en ny barneverninstitusjon, Frydenberg ungdomstiltak, 

med tre plasser for barn i alderen 13 – 18 år. Oslo har hatt behov for flere behandlingsplasser 

lenge. Det er lagt vekt på å øke kvaliteten og gi trygge rammer både for ungdommene og for de 

ansatte. Det er svært mange søkere til de utlyste stillingen. 

Byrådet i Oslo innfører en ny fritidskortordning i 2026, som skal gi flere barn og unge i Oslo 

muligheten til å delta i fritidsaktiviteter. Saken går til bystyret denne våren. 

Budsjettarbeid for 2027 er gang, der byrådet har første budsjettkonferanse i mars.  

 

4. Situasjonsbrief fra politiet 

Situasjonsbrief utgikk, men deltakere fra politiet gav en kort presentasjon av aktuelle saker. 

Uroen i Midtøsten gir uforutsigbarhet, som utfordrer bemanningssituasjonen. Akuttmarkeringer 

blir vurdert fortløpende og trygging av ambassader er et viktig tema. Denne situasjonen kommer 

i tillegg til andre planlagte arrangementer, som 8.mars, statsbesøk, fotball VM, Pride mm. Oslo 

politidistrikt er godt koordinert i dette arbeidet, og bemanning blir vurdert løpende ut ifra 

situasjonen. Dette treffer store deler av Oslo politidistrikt.  

 

5. Fotball-VM og utvidede skjenketider 

Det har vært avholdt et møte mellom byråd for kultur og næring og politiet, for å diskutere 

utvidelse av skjenkeregler under fotball VM. Dette vil også være noe som krever ekstra innsats 

fra politiet. Politiets innspill til forskriften, som er under utarbeidelse, er svært viktig. Teksten i 

forskriften bør være så tydelig som mulig, slik at det er tydelig for alle aktører hva som er lov og 

hva som ikke er lov. Politiet vil gi sitt høringssvar på midlertidig endring av forskrift innen fristen. 

Det vil også være nær kontakt idet videre mellom politiet og byrådsavdeling for kultur og næring 

rundt utfordringer som følge av utvidet skjenkeforskrift.  

 

6. Status for Oslomodell for én-til- én-oppfølging 

Oslomodellen for én-til-én-oppfølging ble lansert i juni i fjor, da Oslostandarden ble presentert. 

Politiet og kommunen har jobbet tett sammen om satsingen, som er et viktig verktøy for å nå 

unge som har begått gjentatt kriminalitet eller som det er knyttet særlige bekymringer til.   

Kommunen har i 2026 styrket ordningen slik at det nå er samlet 40 mill fra kommunens budsjett 

som en fast avsetning. I tillegg har Oslo fått 26,4 mill fra de statlige midlene fra 

justisdepartementet i 2026. Her er det fordelt 1 mill som et grunnbeløp til hver bydel, og 

deretter fordelt etter utfordringene de ulike bydelene står i. Det er viktig at hele byen får 

kapasitet og kompetanse til å bruke én-til-én metodikken. 13 bydeler har etablert oppfølging, 

øvrige er i prosess med ansettelser. I januar fikk 66 ungdommer oppfølging. 80 ungdom totalt 

har fått oppfølging siden oppstart. Bydelene utarbeider lokale rutiner basert på Oslostandarden 

for én-til-én-oppfølging.. Det er et etablert samarbeid med politiet på alle nivåer. 

Rapporteringsrutiner er på plass, med månedlig kort rapportering, halvårlig og årlig. Flere 

kommuner tar nå kontakt med Oslo, de statlige midlene som er bevilget har gitt virkninger i 

resten av landet. I oppfølgingen av den enkelte ungdom er det et krav at det skal være en 

aktivitet.  

Fra politiet ble det sagt at det er nå en tydelig sammenheng mellom føringene som kommer fra 

politirådet og hvordan det blir fulgt opp ute i tjenestene. Politiet berømmet samarbeidet med 

Velferdsetaten, som har det koordinerende ansvaret for den byomfattende satsingen. Det er 

viktig at alle bydelene har denne satsingen, at ikke det er konsenterte kun om de som har de 
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største utfordringene. Utfordringer finnes i ulikt omfang i alle bydelene. Politiet ser at satsingen 

har god effekt for ungdommene som takker ja til oppfølgingen, og samarbeidet med bydelene 

fungerer godt. Byråden vil ta med de positive tilbakemeldingene til sektordirektørmøtet uken 

etter. 

 

7. Oppfølgingspunkter fra politirådsseminaret 

Det ble enighet om formuleringer av oppfølgingspunkter fra politirådsseminaret. Listen legges 

ved referatet og følges opp i møtene i 2026.  

 

8. Ny Politirådsavtale 2026 – 2028 

Ny politirådsavtale ble vedtatt og legges ved referatet. Avtalen legges også ut på Oslo 

kommunes nettsider, der politirådet er omtalt.  

 

9. Nytt SaLTo handlingsprogram 2026 – 2028 

Nytt SaLTo handlingsprogram ble vedtatt. Utkast har vært igjennom en lengre prosess både i 

kommunen og hos politiet. En arbeidsgruppe i regi av Velferdsetaten utarbeidet et utkast, som er 

senere gjennomgått både i politiet og kommunen. SaLTo handlingsprogram 2026 – 2028 gir 

grunnlaget for utarbeidelse av de lokale eller regionale handlingsplanene, med konkrete tiltak 

for samarbeidet. Politirådet mener dokumentet er godt og gir et godt grunnlag for det rus- og 

kriminalitetsforebyggende arbeidet i 2026- 2028. Handlingsprogrammet legges ved referatet.  

 

10. Eventuelt 

Holmenkollen skifestival arrangeres helgen 14.-15.mars. Det har tidligere vært mange 

ungdommer i marka som har hatt et stort inntak av alkohol og andre rusmidler. Forarbeidet, som 

er gjort i samarbeid mellom kommunen, politiet og Røde Kors, ble berømmet av leder for 

politiets Enhet vest. Det er laget informasjon til foreldre og skoler og blitt planlagt for 

tilstedeværelse i marka. 20 utekontakter fra kommunen kommer til å delta.  
 

Vedlegg: 1) Oppfølgingspunkter fra politirådsseminaret 

2) Politirådsavtale 2026 – 2028 

3) SaLTo handlingsprogram 2026 – 2028 
Forkortelser:   OPD: Oslo politidistrikt   

BLK: Byrådslederens kontor   

UTD: Byrådsavdeling for utdanning   

KON: Byrådsavdeling for kultur og næring  

SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester   

Om politirådssamarbeidet:   

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.    

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.     

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.    

-Referat og vedlegg er offentlig.   

 


